Invităm la ateastă adunare generală a

societăţii pentru crearea unui fond de teatru
naţional-român pe toţi membrii fnndatori, or
dinari şi ajutători ai acestei societăţi, precum
şi pe toţi binevoitorii ei şi spriginitorii cul-
turei româneşti.

Din şedinţa comitetului, ţinută tn Bra
şov la 10/22 Aprilie 1897.

Iosif Vulcan, Vasile Goldiş,
preşed. secretar.

B ib l io g r a f ie .

„ENCICLOPEDIA ROMÂNĂ“
editată sub auspiciile şi din însărcinarea

„Asociaţiunii transilvane pentru literatura română ş i cultura
poporului român"

de „

Dr. Corneliu Diaconovicli,
prim-secretarul „Asociaţiunii“.